
 

令和７年４月吉日 

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 

会員企業各位 

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 

ドラッグストアショー実行委員会 

 

第２５回ＪＡＰＡＮドラッグストアショー 

「こどもやくざいし体験薬局」参加会員企業募集の御案内 

                                                                      

日頃より会員企業の皆様には当協会の活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、本年 8 月に開催の第 2５回ＪＡＰＡＮドラッグストアショーのイベントとして、毎年恒例の

「こどもやくざいし体験薬局」を実施いたします。 

 つきましては、参加会員企業を募集いたしますので、御協力いただける会員企業は、下記参加確認フ

ォームにてお申込みくださいますようお願い申し上げます。締め切りは４月１８日(金)といたします。

よろしくお願いいたします。 

記 

● イベントの概要 

○開催日時 ８月９日(土)・８月１０日(日) 10 時～17 時 

○場所 東京ビッグサイト（第 2５回ＪＡＰＡＮドラッグストアショー展示会場内） 

○内容 ピッキングや分包機による模擬調剤  

○体験受入数 １０00 名（こどもの人数）  

（前回（202４年）実績 8 月３１日（土）４３３名、９月１日（日）４５９名） 

○昨年参加企業 

ウエルシア薬局(株)、(株)クリエイトエス・ディー、(株)キリン堂、(株)コクミン、(株)スギ薬局、(株)セキ薬品、 

(株)ツルハ、(株)千葉薬品、(株)トモズ、(株)マツキヨココカラ＆カンパニー、(株)龍生堂本店 

 

● ご協力いただく内容 

  〇仮称）こどもやくざいし薬局実行委員会への参加（会議の開催は 1 回の予定） 

 ○薬剤師派遣 

  ※事前準備や当日の運営の分担は実行委員会で決定いたします。 

 

● ご参加頂く際のメリット 

 ◯他参加会員企業の薬剤師と交流ができる 

 ◯参加したこどもとの交流ができる 

  （参加の薬剤師からは触れ合えて楽しかったなどの感想をいただいている） 

 ○ドラッグストア薬剤師の調剤の取組の本気度を一般の方に示せる 

 

● お問い合わせ先 

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 （担当 片桐、川村） 

メール jstaff@jacds.gr.jp ／ ＴＥＬ 03-6273-7351 

 



 

分包機の体験 

 

● 参加申し込みフォーム 

 

  次のリンクをクリックしてお申込みください 

https://forms.gle/wAJeojMNyyXTR74T6 

 

 

 

 

 

＜２０２４年のこどもやくざいし体験薬局＞ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大変人気で混み合う受付 

粉薬を測っている様子 修了証を持って記念撮影 

こちらの QR コードからでも 

申込フォームへ進めます 

https://forms.gle/wAJeojMNyyXTR74T6

